$z = u(2u^4 - 2ttuu + 5t^4)$ et $v = t(2t^4 - 2ttuu + 5u^4)$, sive in gratiam calculi

$$z = u((uu + tt)^2 + (uu - 2tt)^2)$$

$$v = t((uu + tt)^2 + (2uu - tt)^2).$$

ferun
quoci
lutor
si lo
posit

u
 t
 a
 b
 x
 y
 z
 v

eritq

quae

suma

Quor

Quar

valor

Habe

Cum

s

§. 12. Etsi hae formulae tam parum a praecedentibus differunt, tamen prorsus diversas in numeris solutiones suppeditant; quocirca ut ante loco t et u valores simpliciores accipiamus et solutiones numericas in sequenti tabula repraesentemus, ubi notandum, si loco a, b, x, y prodeant valores negativi, eorum loco semper positivos scribi posse.

u	1	2	3	3	4	4	5	5	5	6
t	1	1	1	2	1	3	1	3	4	1
a	3	3	9	9	6	18	15	45	30	9
b	4	5	20	13	17	25	52	68	41	37
x	1	7	17	28	31	69	49	123	136	71
y	1	4	21	3	56	8	115	35	35	204
z	5	29	447	255	970	1258	6025	6025	4325	7575
v	5	37	389	365	625	1731	3077	8511	5674	3205

Solutio particularis tertia.

§. 13. Sumamus hic $s = q$ ac ponamus $\frac{pq(pp - qq)}{rs(rr - ss)} = 1$, eritque $p(pp - qq) = r(rr - qq)$ unde fit

$$qq = \frac{r^3 - p^3}{r - p} = rr + pr + pp,$$

quae ergo formula quadratum esse debet. Cum igitur sit

$$qq = (r + \frac{1}{2}p)^2 + 3(\frac{p}{2})^2,$$

sumatur $r + \frac{1}{2}p = tt - 3uu$ et $\frac{1}{2}p = 2tu$, eritque $q = tt + 3uu$.

Quoniam ergo $p = 4tu$ erit $r = tt - 2tu - 3uu = (t + u)(t - 3u)$.

Quare cum pro praecedentibus formulis sit $t = 1$ et $u = 1$, quos valores cum praesentibus confundi non oportet, erit:

$$\frac{x}{y} = \frac{rs}{pq} \text{ et } \frac{a}{b} = \frac{pp - qq}{2rs}.$$

Habebimus ergo $x = (t + u)(t - 3u)$ et $y = 4tu$; tum vero

$$a = (t - u)(t + 3u) \text{ et } b = 2(tt + 3uu).$$

Cum igitur sit

$$ax = (tt - uu)(tt - 9uu) \text{ et } by = 8tu(tt + 3uu)$$

ponatur $(tt - uu)(tt - 9uu) = A^2 - B^2$ atque esse oportet

$$8tu(tt + 3uu) = 2AB,$$

ut fiat $z = A^2 + B^2$. Erit ergo $AB = 4tu(tt + 3uu)$; unde sumamus $A = tt + 3uu$ et $B = 4tu$, eritque.

$A + B = (t + 3u)(t + u)$ et $A - B = (t - 3u)(t - u)$ quocirca erit $A^2 - B^2 = (tt - uu)(tt - 9uu)$ prorsus uti requiritur, consequenter erit nunc

$$z = (tt + 3uu)^2 + 16ttuu = t^4 + 22ttuu + 9u^4.$$

Simili modo sit $ay = 4tu(t - u)(t + 3u) + 4AB$ et

$$bx = 2(t + u)(t - 3u)(tt - 3uu) = 2(A^2 - B^2).$$

Hinc enim fiet $v = 2(A^2 + B^2)$. Statuamus ergo $A + B = tt + 3uu$ et $A - B = tt - 2tu - 3uu$ unde fit $A = tt - tu$ et $B = 3uu + tu$, quod cum positione egregie convenit, consequenter erit

$$v = 2(tt(t - u)^2 + uu(t + 3u)^2).$$

En ergo solutionem nostri problematis tertiam particularem

$$a = (t - u)(t + 3u); \quad b = 2(tt + 3uu)$$

$$x = (t + u)(t - 3u); \quad y = 4tu$$

$$z = (tt + 3uu)^2 + 16ttuu$$

$$v = 2tt(t - u)^2 + 2uu(t + 3u)^2.$$

Ubi iterum notandum est si pro his litteris valores prodeant negativi, eos tuto in positivos verti posse. Tribuamus igitur binis litteris t et u simpliciores valores numericos, unde quidem casus $t = u$, et $t = 3u$ excludi debent, itemque casus ubi t et u sunt impares, et solutiones hinc oriundas in sequenti tabula stipemus

t	2	1	4	1	4	5	2	5	4
u	1	2	1	4	3	2	5	4	5
a	5	7	21	39	13	33	51	17	19
b	14	26	38	98	86	74	158	146	182
x	3	15	5	55	35	7	91	63	99
y	8	8	16	16	48	40	40	80	80
z	113	233	617	2657	4153	2919	7841	11729	14681
v	58	394	368	6426	3074	1418	14522	9298	18082

hujus a
gratia l

p, q, r.
ut sit

se pern
nibus a
a, b, x

resolvi
ma inc
cum a

ter bina
s = q it

porro st

redit, ut

thodo u

est v⁴.

ope sta

haec fo

denuo r

mes per

dis er

solutione

§

dum, u

Solutio generalis.

§. 14. Cum totum negotium reductum sit ad resolutionem hujus aequationis: $\frac{pq(pp-qq)}{rs(rr-ss)} = \frac{tt}{uu}$, loco $\frac{tt}{uu}$ scribamus breviter gradua litteram n , ita ut sit $t = \sqrt{n}$ et $u = 1$, unde ex litteris p, q, r, s , inventis numeri quaesiti a, b, x, y ita determinabuntur, ut sit $\frac{a}{y} = \frac{rs}{p^2} \sqrt{n}$ et $\frac{a}{b} = \frac{pp-qq}{2rs\sqrt{n}}$, vel; cum litterae a et b inter se permutari queant, poni poterit $\frac{a}{b} = \frac{2rs}{pp-qq} \sqrt{n}$, quibus fractionibus ad minimos terminos reductis habebuntur ipsi numeri quaesiti a, b, x, y . Nunc quemadmodum illa aequatio principalis:

$$\frac{pq(pp-qq)}{rs(rr-ss)} = n,$$

resolvi debeat hic prorsus novam methodum apperiam, unde maxima incrementa in universam Analysin Diophantaeam redundabunt, cum a nemine adhuc ista aequatio generaliter sit evoluta.

§. 15. Quoniam hic sola relatio inter binas litteras p et q et inter binas r et s in computum venit, sine ulla restrictione assumere licet $s = q$ ita ut sit $\frac{p(pp-qq)}{r(rr-qq)} = n$; hinc colligitur $qq = \frac{p^3 - nr^3}{p - nr}$. Hic jam porro statuatur $p = rv$ fietque $\frac{qq}{rr} = \frac{v^3 - n}{v - n}$, sicque tota investigatio eo redit, ut ista formula $\frac{v^3 - n}{v - n}$ quadrato aequetur. Communi igitur methodo utentes, productum ex numeratore in denominatorem, quod est $v^4 - nv^3 - nv + nn$ quadratum reddi deberet cujus quidem ope statim aliquot valores pro v erui possent, quibus inventis ipsa haec formula per novas substitutiones transformari deberet, unde denuo novi valores erui possent, verum mox ad numeros tam enormes perveniretur, ut non nisi paucissimi valores modicae magnitudinis erui possent. At vero methodus mea nova nobis plurimas solutiones in numeris satis exiguis suppeditabit.

§. 16. Statuo autem $\frac{v^3 - n}{v - n} = (v - z)^2$, ita ut sit $\frac{q}{r} = v - z$, dum, ut ante vidimus, est $\frac{p}{r} = v$. Facta igitur evolutione prodit

t
de su-
u)
requi-
i²).
t + 3uu
uu + tu,

it nega-
nis lit-
a casus
u sunt
mus

4

5

19

182

99

80

14681

18082

haec aequatio :

$$(n + 2z)vv - z(2n + z)v + n(zz - 1) = 0,$$

quae tam respectu ipsius v quam ipsius z est quadratica, ideoque duas radices exhibet. At vero termini secundum z dispositi praebunt hanc aequationem :

$$(n - v)zz - 2v(n - v)z - n(1 - vv) = 0.$$

Quoniam igitur cuilibet factori ipsius v gemini ipsius z respondent, si hi designentur per z et z' erit ex natura aequationum $z + z' = 2v$. Simili modo cuilibet valori ipsius z respondent gemini ipsius v , qui si ponantur v et v' erit $v + v' = \frac{z(z + 2n)}{2z + n}$, unde, si jam valores pro v et z quicumque habeantur, ex iis novi pro iisdem litteris, scilicet v' et z' erit $z' = 2v - z$ et $v' = \frac{z(z + 2n)}{2z + n} - v$. Similique modo ex his valoribus denuo bini novi, hincque porro alii in infinitum reperiri poterunt, idque facili negotio, atque in hac duplici evolutione tota vis novae solutionis consistit, ita ut hoc modo plurimi valores sine ulla molesta transformatione obtineri queant statim atque binos tantum valores pro v et z cognoverimus.

§. 17. Tales autem valores primitivos ipsa aequatio quadratica quasi sponte nobis offert. Posito enim $v = 0$ fiet $zz - 1 = 0$ unde duo valores oriuntur $z = +1$ et $z = -1$. Simili modo posito $z = 0$ fit $vv - 1 = 0$ ideoque tam $v = +1$ quam $v = -1$, ita ut hinc jam habeamus quatuor casus, unde continuo novi valores pro litteris v et z derivari queant. Praeterea vero etiam quintus casus adjici poterit, ex positione $v = \infty$ oriundus; tum enim coëfficiens ipsius vv qui est $n + 2z$ nihilo aequari debet, unde cum fiat $z = -\frac{n}{2}$ nunc aequatio induet hanc formam: $3nv + nn - 4$, unde colligitur $v = \frac{4 - nn}{3n}$, qui est alter valor ipsius v , valori $z = -\frac{n}{2}$ respondens, dum alter erat $v = \infty$, atque ex his duobus valoribus $z = -\frac{n}{2}$ et $v = \frac{4 - nn}{3n}$, ope nostrarum formularum

continuo plures novi elici poterunt. Hinc ergo istos quinque casus ulterius evolvamus.

Casus I,

quo $v = 0$ et $z = + 1$.

§. 18. Hinc igitur per nostras formulas alternatim applicandas novi valores inde oriundi reperiuntur:

$$1^{\circ}) v = \frac{1+2n}{2+n}, z = \frac{3n}{2+n};$$

$$2^{\circ}) v = \frac{4(nn+n-2)}{nn+10n+16} = \frac{4(n-1)}{n+8}; z = \frac{5nn-16n-16}{nn+10n+16}.$$